

渋谷のZ世代向けエンターテイメント施設「ME TOKYO SHIBUYA Limited」メインキャラクター"Mee chan"の声優に夏八木音羽(柑橘クーベルチュール)が就任!

4,000人以上の応募者から選ばれた11人組アイドルグループ 「柑橘クーベルチュール」から夏八木音羽が声優デビュー! 渋谷駅前のビジョン等にて12月1日(日)から順次CM放映開始!



マシュマロラボ.実行委員会が運営するアイドル特化型レーベル「マシュマロラボ.」所属のアイドルグループ「柑橘クーベルチュール」のメンバーである夏八木音羽(なつやぎ おとは)が、2024年10月に期間限定オープンしたばかりのZ世代向けエンターテイメント施設「ME TOKYO SHIBUYA Limited」(東京都渋谷区)のメインキャラクター"Mee chan"の声優に就任しました。

また、夏八木が声優を務めた「ME TOKYO SHIBUYA Limited」のCMを、2024年12月1日(日)より 渋谷駅前の大型ビジョン等にて順次放映開始しています。渋谷にお立ち寄りの際はぜひご覧ください。



■「ME TOKYO SHIBUYA Limited」 について



パチンコホールを中心に総合エンターテイメント事業を展開する株式会社マルハン(京都・東京)の東日本カンパニー(社長:韓裕)が展開する「ME TOKYO」は「人々の感情のスイッチを押すことで、世界をもっとオモシロく」という理念を込めた新ブランドアミューズメント施設です。コンセプトに「MOVE EMOTION – ME TOKYOはゲーム設置場ではなく、感情解放区だー」を掲げ、日本から世界へ発信できるアミューズメント施設を目指しています。

「ME TOKYO SHIBUYA Limited」は、プリントシール機、クレーンゲーム、カプセルトイ、ポップアップショップなど多彩なコンテンツを展開する期間限定店舗です。また、コンテンツだけに依存せず、「コト消費」に焦点を当て、国内・海外に関わらず訪れたすべての方が自分らしく、人生の記憶に残る体験を提供するため、クリエイティブな空間づくりを進めています。

「ME TOKYO」公式サイト: https://www.metokyo.com/

■夏八木音羽・声優デビューに関する本人コメント

①声優デビューが決まったときの感想

とっても嬉しかったです!!実は小さい頃は自分の声が好きになれず、ずっとコンプレックスに感じていたんです。でも今回、そんな私の声を生かす機会をいただけたことで、自分の声が好きになりましたし、何よりもすごく自信がつきました!ずっと私だけのものだった声が、"Mee chan"の声としてたくさんの方へ届くのがとても楽しみです。

②アミューズメント施設でよくプレイするコンテンツについて

クレーンゲームです!上京する前はよく父と休日や学校終わりの夜に出かけてクレーンゲームで遊んでいました。「ME TOKYO」のコンセプトにある「感情解放区」という言葉の通り、景品を取れないときの悔しさ、手に入れた時の達成感、何度もチャレンジする気持ちや喜び、たくさんの感情を誰かと共有できるから、今でも楽しかった記憶がすごく濃く思い出されます。

③今後の目標

「柑橘クーベルチュール」というグループをどこまでも大きくしていきたいです!こうして私自身がいただいたチャンスも一緒に喜んでくれるメンバーと、新しい場所を目指したいです。単独でライブツアーを開催したり、歌番組に出演したり、日本中の誰もが知っているグループになりたいです。今回初めて声優というお仕事に挑戦して、自分じゃない誰かを想像したり、表現する楽しさを知ることが出来たので、いつか演技にも挑戦してみたいです!

■夏八木音羽プロフィール



2002年8月6日生まれ、石川県出身。

マシュマロラボ.創設時に開催されたオーディションで、応募者4,000人以上の中から見事合格。2023年9月開催の「マイナビTGC 2023 A/W」にて、レーベル選抜メンバーとしてステージに立ち、デビューを果たす。

その後結成された2ユニット制のアイドルグループ「柑橘クーベルチュール」のレモンメンバーとして活動中。

元々アーティスト志望ということもあり、伸びやかな美声や歌唱力、そしてパワフルなパフォーマンスを兼ね備えたオールラウンダー。グループのまとめ役でもあることからライブではMC・進行役を担うことも多い。

メンバーカラーはブルー。キャッチコピーは「柑橘クーベル チュールのカリスマオールクイーン」。

■「柑橘クーベルチュール」について



◆選抜メンバーが「マイナビ TGC 2023 A/W」出演で話題に!

レーベル設立と同時に発表された初期オーディションの応募総数は4,000人以上!合格者から選抜されたメンバー7人が「マイナビ TGC 2023 A/W」(2023年9月開催)に出演した際には、サウンドプロデューサーの岡嶋かな多氏をはじめとする豪華制作陣が手がけたシグナルソング『Watch Me』を初披露して会場に集まった観客やオンライン視聴者を大いに沸かせ、メディア等で話題となりました。



情報解禁日時:2024.12.4 15:00

マシュマロラボ.実行委員会

その後アイドルグループ「柑橘クーベルチュール」を結成し、「柑橘クーベルチュール レモン」 「柑橘クーベルチュール ライム」の2ユニット制で活動中。2023年10月にデビューワンマンライブ を成功させ、以降もアイドルイベントに多数出演するなど業界内外からの注目を集めています。

◆『柑橘クーベルチュール』について

お菓子作りをする方なら一度は聞いたことがあるであろう「クーベルチュールチョコレート」。 クーベルチュールという言葉はフランス語で、"毛布"や"覆われた"といった意味を持ちます。 「クーベルチュールチョコレート」のように、あなたをそっと優しく包み込むチョコレートの甘さ に、一度食べたらクセになる柑橘のピールを添えました。

公式X : @kankitsu_vertu (https://www.youtube.com/@kankitsu_vertu) 公式YouTube : https://www.youtube.com/@kankitsu-couverture)

公式TikTok : https://www.tiktok.com/@kankitsu.vertu



(写真左上から)白川琉奈、三﨑望愛、夏八木音羽、 (写真左下から)楠すい、有坂香里奈、谷咲美衣

「柑橘クーベルチュール レモン」メンバー

- ・有坂香里奈 (ありさか かりな) https://x.com/arisaka ml
- ・楠すい(くすのき すい) https://x.com/kusunoki ml
- ・白川琉奈(しらかわ るな) https://x.com/shirakawa ml
- ・谷咲美衣(たにざき みい) https://x.com/tanizaki ml
- ・夏八木音羽(なつやぎ おとは) https://x.com/natsuyagi ml
- ・三﨑望愛(みさき のあ) *「﨑」はたつさき https://x.com/misakinoa ml



(写真左上から)沢井愛実、堀りま、百代ゆの、 (写真左下から)成瀬結衣、仙石那桜

<u>「柑橘クーベルチュール ライム」メンバー</u>

- ・沢井愛実(さわい あみ) https://x.com/sawai ml
- ・仙石那桜(せんごく なお) https://x.com/sengoku ml
- ・成瀬結衣(なるせ ゆい) https://x.com/naruse ml
- ・堀りま(ほり りま) https://x.com/horirima_ml
- ・百代ゆの(ももしろ ゆの) https://x.com/momoshiro ml



■「マシュマロラボ」について



「マシュマロラボ.」は秋葉原アイドル文化のさらなる拡大を目指し、新しいアイドルカルチャーの発展の場として設立しました。DONUTSのもつ自社メディア等での発信・拡散力、ツインプラネットのタレントマネジメント・プロモーション力、インクストゥエンターの楽曲制作力といった3社の強みを掛け合わせ、各アイドルの個性をより輝かせる舞台を提供することでアイドル業界に新たな風を巻き起こすことを目指します。

また、運営の透明性と安心感を提供するとともに、アイドルが持つ多様な魅力と可能性を世に広め、それぞれの個性を最大限に活かしたエンターテイメントを創出します。秋葉原のアイドル文化を一層繁栄させるための新たな試みに、私たちは一緒に取り組みます。

この取り組みはただの挑戦ではなく、アイドル文化のさらなる拡大と秋葉原のアイドルシーンの継続的な発展を目指す熱意ある試みです。新たなアイドルカルチャーの創出を通じて、私たちは秋葉原がアイドルシーンの中心として更なる活気を見せることを期待しています。

・公式サイト : https://www.marshmallowlab.jp/

· 公式X : @marshmallowlab (https://x.com/marshmallowlab)

· 公式Instagram: @marshmallowlab (https://www.instagram.com/marshmallowlab /)

◆マシュマロラボ.実行委員会 運営会社

企業名 : 株式会社DONUTS 代表者 : 代表取締役 西村啓成

所在地 : 東京都渋谷区代々木2-2-1 小田急サザンタワー8階

URL : https://www.donuts.ne.jp/

企業名 :株式会社TWIN PLANET(ツインプラネット)

代表者 : 代表取締役 矢嶋健二

所在地 : 東京都渋谷区神宮前 5-46-1 URL : https://twinplanet.co.jp/

企業名 :株式会社インクストゥエンター

代表者 : 代表取締役 田村優

所在地 : 東京都渋谷区元代々木町52-5 コロムビア代々木公園ビル5F

URL : https://incs-toenter.jp/